


МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

Імениті письменники сучасної України 

Випуск 13 
 

 

 

 

 

Дара Корній 
 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 
 

 

 

 

 

Миколаїв 

2025



2 

 

 

Дара Корній : біобібліогр. покажч. / упоряд.: А. Вінницька, 

Є. Руденко ; ред. Л. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. наук.               

б-ка. – Миколаїв, 2025. – 28 с. – (Імениті письменники сучасної 

України ; вип. 13). 



3 

 

Від упорядників 
 

Тринадцятий випуск серії біобібліографічних покажчиків 

«Імениті письменники сучасної України» знайомить із життям і 

творчістю української письменниці, журналістки та волонтерки 

Дари Корній. Авторка пише для дітей та дорослих, гармонійно 

вплітаючи в сучасний світ елементи слов'янської 

дохристиянської міфології, майстерно використовуючи народні 

казки, легенди, обряди й замовляння. Дара Корній є однією з 

найвідоміших авторок українського фентезі. 

Покажчик складається з передмови, біографічного нарису, 

розділів «Твори Д. Корній», «Література про Д. Корній», 

«Публікації про твори Д. Корній», «Вивчення творчості у 

навчальних закладах» та довідкового апарату. У межах розділів 

та підрозділів матеріал розташований за алфавітом прізвищ 

авторів та назв публікацій. Довідковий апарат складається з 

хронологічного покажчика праць Дари Корній та іменного 

покажчика, до якого включено прізвища авторів, укладачів, 

редакторів й художників, що зустрічаються у бібліографічних 

описах, а також осіб (номери в дужках), творчість яких 

досліджується у виданнях. 

До посібника увійшли описи окремих видань, публікацій у 

збірниках і періодичних виданнях. Матеріали, відсутні у 

бібліотеці, позначені астериском (*). Бібліографічний опис 

здійснено згідно з чинними стандартами. 

Основними джерелами пошуку літератури були державні 

бібліографічні покажчики «Літопис газетних статей» (2003-

2024), «Літопис журнальних статей» (2003-2023) та «Літопис 

книг» (2001-2024), довідково-бібліографічний апарат 

Миколаївської ОУНБ. Відбір матеріалу закінчено у березні 

2025 р.  

Видання розраховане на філологів, літературознавців, 

бібліотечних фахівців, студентів, а також стане у пригоді 

читачам, які цікавляться творчістю Дари Корній та сучасною 

українською літературою. 

  



4 

 

Біографічний нарис 
 

«І тепер без читачів, без нових 

історій, без цього прекрасного та 

дивовижного світу письменства я 

життя свого не уявляю.» 
Дара Корній 

 

Дара Корній (справжнє ім'я Мирослава Іванівна Замойська) 

народилася 20 вересня 1970 р. в селі Секунь Старовижівського 

району Волинської області. Cередню школу закінчила в селі 

Княже Львівської області. Вищу освіту здобула у Львові – 

закінчила журналістсько-редакторське відділення Українського 

поліграфічного інституту.  

Свій літературний псевдонім письменниця утворила від 

імені дочки (Дарина – Дара) й дівочого прізвища матері – 

Корній. Письменницьку діяльність розпочала з творів для дітей 

та підлітків, які публікувалися в журналах «Ангелятко», 

«Ангеляткова наука», «Крилаті», «Однокласник». Перша книга 

«Гонихмарник» була написана у 2010 р. й принесла авторці 

третю премію Міжнародного літературного конкурсу 

«Коронація слова» (2010).  

У 2015 р. Дара Корній разом із співавторкою Талою 

Владмировою (м. Запоріжжя) заснували спецвідзнаку 

«Українське сучасне фентезі» та самостійно обирають найкращі 

твори цього жанру на Міжнародному літературному конкурсі 

«Коронація слова». Як зазначили письменниці, до заснування 

спецвідзнаки їх спонукало прагнення допомогти письменникам-

початківцям привернути увагу видавців до якісних 

фантастичних творів та сприяти розвитку жанру «фентезі» в 

сучасному літературному процесі. 

Ще від першого роману Дару Корній називають 

«українською Стефані Маєр» (американська письменниця, 

авторка «Сутінкової саги»). Згодом серія книг «Зворотний бік» 

закріпила за нею статус зірки вітчизняного фентезі. Також 

письменниця є авторкою містичних мелодрам «Щоденник 

Мавки», «Зірка для тебе», «Тому, що ти є». 



5 

 

Зараз налічується близько 30 видань авторки, а її книги 

стають знахідкою для всіх, хто хоче глибше пізнати українську 

міфологію. В основі текстів Д. Корній не лише легенди, казки, 

притчі, придумані нею самою, але і запозичені, перелицьовані на 

авторський манер. Мисткиня відкриває захопливий світ 

прадавніх вірувань, телепортуючи в минуле, в якому блукають 

незнайомі химерні істоти. Своїм доробком письменниця прагне 

об’єднати різні покоління й навчити їх домовлятися. 

 

Нагороди та почесні відзнаки: 

2010 – ІІІ премія Міжнародного літературного конкурсу 

«Коронація слова» в номінації «Роман» та премія Міжнародної 

асамблеї фантастики «Портал» у номінації «Відкриття себе» 

імені Володимира Савченка за книгу «Гонихмарник»;   

2011 – спеціальна відзнака «Вибір видавців» літературного 

конкурсу «Коронація слова» за книгу «Тому, що ти є»; 

2012 – спеціальна відзнака «Вибір видавців» літературного 

конкурсу «Коронація слова» за книгу «Зворотний бік світла»; 

2013 – спеціальна відзнака «Вибір видавців» літературного 

конкурсу «Коронація слова» в номінації «Роман» за книгу 

«Казки для слухняних малят»; 

2016 – відзнака «Золотий письменник України»; 

2021 – Премія Кабінету Міністрів України імені Лесі 

Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва – 

за серію книг «Чарівні істоти українського міфу». 

  



6 

 

Твори Д. Корній 

1. Гонихмарник : роман / Д. Корній ; худож. А. Єрьоміна. – 

3-тє вид., стер. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2016. – 336 с. : 

іл. – (Коронація слова).  

2. *Гонихмарниця : роман / Д. Корній ; іл. О. Шкаврон. – 

Харків : Ранок, 2024. – 368 с. : іл. 

3. *Зворотний бік світів : роман / Д. Корній ; передм. 

Т. Белімової. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2016. – 320 с. : іл. 

4. Зворотний бік світла : роман / Д. Корній. – 2-ге вид., 

стер. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2014. – 317 с. – 

(Коронація слова).  

5. Зворотний бік сутіні : роман / Д. Корній. – Харків : Клуб 

сімейн. дозвілля, 2016. – 284, [1] с. : портр. 

6. Зворотний бік темряви : роман / Д. Корній ; худож. 

О. Семякін. – 2-ге вид., стер. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 

2014. – 316 с. – (Коронація слова). 

7. Зворотний бік темряви : роман / Д. Корній ; худож. 

О. Семякін. – 3-тє вид. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2017. – 

320 с. – (Коронація слова). 

8. Зірка для тебе : [роман] / Д. Корній ; поет. оздоблення 

Л. Долик. – 3-тє вид. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2016. – 

304 с. – (Коронація слова). 

9. Зірка для тебе : [роман] / Д. Корній. – Харків : Vivat, 

2019. – 320 с. – (Художня література). 

10. Зозулята зими : роман / Д. Корній, Т. Владмирова. – 2-ге 

вид. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 365 с. – (Коронація 

слова). 

11. Крила кольору хмар : роман / Д. Корній, 

Т. Владмирова. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 

314, [1] с. 

12. Місяцівна : [роман] / Д. Корній. – Харків : Vivat, 2019. – 

348, [2] с. : портр. – (Художня література). 

13. Місячне насіння : зб. оповідань / Д. Корній. – Київ : КМ-

БУКС, 2017. – 296 с. – (Мала проза великої України). 

 



7 

 

14. Поруч з тобою : зб. [оповідань] / Д. Корній, Н. Доляк, 

М. Іванцова. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2018. – 224 с. – 

Зміст: Поруч з тобою / Д. Корній. – С. 7–22 ; Муза плакала / 

Д. Корній. – С. 22–30 ; Вона сьогодні пішла / Д. Корній. – С. 30–

32 ; Морельковий чай / Д. Корній. – С. 32–55 ; Той, що грає на 

флоярі / Д. Корній. – С. 55–56 ; Білі троянди / Д. Корній. – С. 56–

66 ; Молитва / Д. Корній. – С. 66–80. 

15. Поруч з тобою : зб. [оповідань] / Д. Корній, Н. Доляк, 

М. Іванцова. – 2-ге вид. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2019. – 

224 с. – Зміст: Поруч з тобою / Д. Корній. – С. 7–22 ; Муза 

плакала / Д. Корній. – С. 22–30 ; Вона сьогодні пішла / 

Д. Корній. – С. 30–32 ; Морельковий чай / Д. Корній. – С. 32–55 ; 

Той, що грає на флоярі / Д. Корній. – С. 55–56 ; Білі троянди / 

Д. Корній. – С. 56–66 ; Молитва / Д. Корній. – С. 66–80. 

16. Сузір’я Дів : [роман] / Д. Корній. – Харків : Vivat, 

2018. – 288 с. – (Художня література). 

17. Сузір’я Дів : [роман] / Д. Корній. – Харків : Vivat, 

2020. – 288 с. – (Художня література). 

18. Тому, що ти є : роман / Д. Корній. – 4-те вид. – Харків : 

Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 236, [1] с. : іл. – (Коронація 

слова).  

19. *Троян-зілля : роман / Д. Корній. – Харків : Vivat, 

2021. – 300, [2] с. – (Художня література). 

20. *Троян-зілля : роман / Д. Корній. – Харків : Vivat, 

2024. – 300, [2] с. – (Художня література). 

21. Чарівний звірослов українського міфу. Птахи / 

Д. Корній ; іл. С. Мудрої. – Харків : Vivat, 2024. – 429 с. : іл. – 

(Оберіг). 

22. Чарівні істоти українського міфу. Домашні духи / 

Д. Корній ; худож. А. Канкава. – Харків : Vivat, 2021. – 352 с. : 

іл., портр. – (Оберіг).  

23. Чарівні істоти українського міфу. Духи природи / 

Д. Корній ; худож. А. Канкава. – Харків : Vivat, 2018. – 319 с. : 

іл. – (Оберіг).   



8 

 

24. Чарівні істоти українського міфу. Духи-шкідники / 

Д. Корній ; худож. А. Канкава. – Харків : Vivat, 2020. – 336 с. : 

іл. – (Оберіг).  

25. Чарівні істоти українського міфу. Духи-шкідники / 

Д. Корній ; худож. А. Канкава. – Харків : Vivat, 2021. – 330 с. : 

іл., портр. – (Оберіг).  

26. Щоденник Мавки : роман / Д. Корній. – Харків : Клуб 

сімейн. дозвілля, 2015. – 299, [1] с. – (Коронація слова).  

 

*   *   * 

27. Але жити, поки жити... / Д. Корній // Калейдоскоп 

життя : [зб. оповідань] / упоряд., авт. передм. М. Іванцова. – 

Київ, 2016. – С. 29–42. – (П’ять зірок ; кн. 1). 

28. Але жити, поки жити… : фентез. оповідання / 

Д. Корній // Дніпро. – 2016. – № 1. – С. 46–53. 

29. *Білобог та його тінь / [Д. Корній] (М. Замойська) ; мал.: 

Г. Фролової [та ін.] // «Гоголь-фэнтези» им. Рудого Панька : сб. 

рассказов победителей Междунар. лит. конкурса / [ред. 

В. А. Кругов]. – Херсон ; Каховка, 2009. – С. 41–68. 

30. Вікна / Д. Корній // Калейдоскоп життя : [зб. оповідань] / 

упоряд., авт. передм. М. Іванцова. – Київ, 2016. – С. 54–69. – 

(П’ять зірок ; кн. 1). 

31. Зворотний бік світла : [оповідання] / Д. Корній // 

Дивослово. – 2019. – № 1. – С. 38–39 . 

32. Львівські зливи  / Д. Корній // Львів. Вишні. Дощі : зб. 

[оповідань / уклад. і передм. Н. Нікалео]. – Харків, 2018. – С. 7–

24. 

33. *Мій брат Максим / Д. Корній // Книжка заборон і 

таємниць / уклад., авт. передм. В. Арєнєв ; пер. з пол. 

Ю. В. Гордієнко ; пер. з рос.: А. А. Пітек [та ін.]. – Харків, 

2016. – С. 216–222. 

34. Місячне насіння / Д. Корній // Калейдоскоп життя : [зб. 

оповідань] / упоряд., авт. передм. М. Іванцова. – Київ, 2016. –  

С. 8–13. – (П’ять зірок ; кн. 1). 



9 

 

35. Моє сонцесяйне Різдво / Д. Корній // Львів. Смаколики. 

Різдво : зб. [прози / уклад. і передм. Н. Нікалео]. – Харків, 

2017. – С. 7–29.  

36. *Морельковий чай / Д. Корній // Мотанка : зб. фантаст. 

оповідань / упоряд.  О. Рибка ; [іл. І. Дєлієвої]. – Харьків, 2024. – 

С. 86–114. – (Художня література). 

37. Муза плакала : [оповідання] / Д. Корній // Львів. Кава. 

Любов : зб. [оповідань / уклад. і передм. Н. Нікалео]. – Харків, 

2015. – С. 110–122. 

38. Муза плакала : [оповідання] / Д. Корній // Львів. Кава. 

Любов : зб. [оповідань / уклад. і передм. Н. Нікалео]. – 3-тє 

вид. – Харків, 2019. – С. 110–122. 

39. *Повертайся живим / Д. Корній // Україна в мені = 

Ukraine within me : [зб. творів Львів. жіноч. літ. клубу, присвяч. 

подіям, які відбулися в 2014 р. на Майдані] / уклад. Н. Нікалео ; 

пер. О. Трухан. – Львів, 2015. – С. 9–13. 

40. Трохи про диво / Д. Корній // Калейдоскоп життя : [зб. 

оповідань] / упоряд., авт. передм. М. Іванцова. – Київ, 2016. – 

С. 14–28. – (П’ять зірок ; кн. 1). 

41. Феромони / Д. Корній // Калейдоскоп життя : [зб. 

оповідань] / упоряд., авт. передм. М. Іванцова. – Київ, 2016. – 

С. 43–53. – (П’ять зірок ; кн. 1). 

42. *Я йду по склі / Д. Корній // Україна в мені = Ukraine 

within me : [зб. творів Львів. жіноч. літ. клубу, присвяч. подіям, 

які відбулися в 2014 р. на Майдані] /  уклад. Н. Нікалео ; пер. 

О. Трухан. – Львів, 2015. – С. 6–8. 

 

Твори для дітей 

43. *Бузинова сопілка діда Всевіда : [казка для дітей шк. 

віку] / Д. Корній ; намалювала В. Ковальчук. – Львів : Апріорі, 

2021. – 38, [1] с. : кольор. іл. 

44. *Вистрибеньки сонячних зайчиків : [зб. казок для 

читання дорослими дітям дошк. та мол. шк. віку] / Д. Корній ; 

намалювала О. Потьомкіна. – Івано-Франківськ : Маґура, 2024. – 

75, [4] с. : кольор. іл. 



10 

 

45. *Казка про двох братів та сестру : [для дітей та 

юнацтва] / Д. Корній ; намалювала В. Ковальчук. – Львів : 

Апріорі, 2021. – 41, [2] с. : кольор. іл. 

46. *Казки для слухняних малят : для дошк. й мол. шк. віку / 

Д. Корній ; [худож. Д. Замойська]. – Київ : Укр. пріоритет, 

2013. – [29] с. : кольор. іл. 

47. *Особливий : [казка для мол. шк. віку] / Д. Корній ; [іл. 

Я. Каторож]. – Львів : Літ. та мистецтво, 2020. – 39, [1] с. : 

кольор. іл., портр. 

48. *Пасіка «Україна» та інші казки з війни Дари Корній / 

[іл. І. В. Потапенко]. – Харків : Ранок, 2024. – 61, [2] с. : іл. – 

(Казки сучасних авторів). 

49. *Петрусь химородник : [повість для серед. шк. віку] / 

Д. Корній ; обкл. О. Тернавська. – Вінниця : Теза, 2016. – 

253, [2] с. 

50. Пригоди Змія Багатоголового. Білі перлини для Білої 

Королеви : [роман для дітей серед. шк. віку] / Д. Корній ; іл. та 

дизайн обкл. С. Мудрої. – Харків : Vivat, 2023. – 238, [1] с. : 

кольор. іл. – (Щось цікаве). 

51. Пригоди Змія Багатоголового. Діти Сонцівни й 

молодильні яблука : [роман для дітей серед. шк. віку] / 

Д. Корній ; худож. І. Кипібіда. – Харків : Vivat, 2023. – 

236, [2] с. : кольор. іл. – (Щось цікаве). 

52. *Чому розквітає папороть : [для дітей серед. шк. віку] / 

Д. Корній ; [іл. Н. Шморгун]. – Харків : Ранок, 2022. – 

222, [1] с. : кольор. іл., портр. – (Світи фентезі). 

53. *Як Петрусь Коляду рятував : [для дітей серед. шк. 

віку] / Д. Корній ; [іл. Н. Шморгун]. – Харків : Ранок, 2022. – 

222, [1] с. : кольор. іл., портр. – (Світи фентезі). 

 

*   *   * 

54. *Острів Зміїний : (казка) / Д. Корній // Вечірні 

Черкаси. – 2022. – 13 квіт.  – С. 14. 

55. *Падав на землю сміх : [оповідання] / Д. Корній // 

Ангеляткова наука. – 2011. – № 1. – С. 2–3. 



11 

 

56. Падав на землю сміх : [оповідання] / Д. Корній // Диво 

на Різдво : казки, притчі, оповідання / уклад. Д. Корній ; іл. 

Я. Фефелової. – Харків, 2019. – C. 33–38. – (Найкращий 

подарунок). 

57. *Понеділок день важкий, або Як ми з Леською хотіли 

стати готками : [оповідання] / Д. Корній // Однокласник. – 

2010. – № 10. – С. 20–22. 

58. *Про правду й не тільки : оповідання / Д. Корній // 

Однокласник. – 2010. – № 5. – С. 28–29. 

 

Передмови та укладання 

59. Вступне слово / Д. Корній // Пазли нашого буття : 

[оповідання] / Л. Воронина [та ін.]. – Київ, 2016. – С. 5–6. – 

(П’ять зірок ; кн. 2) (Сучасна українська література / ред. 

М. Іванцової).  
60. Давні чари Карпат : передмова / Д. Корній // Волковиці : 

роман-фентезі / М. Смагіна. – Київ, 2016. – С. 5–9. – (Коронація 

слова). 

61. Диво на Різдво : казки, притчі, оповідання / уклад. 

Д. Корній ; іл. Я. Фефелової. – Харків : Vivat, 2019. – 91, [2] с. : 

кольор. іл. – (Найкращий подарунок). 

62. Рецепт щастя / Д. Корній // Завірюха : роман-чар / 

А. Нікуліна ; худож. обкл. О. Продан. – Харків, 2019. – С. 3–5. – 

(Художня література). 

63. Що ти знаєш про Стожарів? : передмова / Д. Корній // 

Палімпсест : трилогія. Кн. 1. Стожар : [роман-фентезі] / 

Я. Каторож. –  Київ, 2017. – С. 3–5. 

  



12 

 

Література про Д. Корній 

Життєвий шлях 

64. *Дара Корній та її книги про химерний світ 

праукраїнської міфології : бібліогр. пам’ятка для читачів серед. 

та ст. шк. віку / М-во культури та інформ. політики України, 

Нац. б-ка України для дітей ; [уклад. Н. О. Гажаман ; ред. 

О. А. Кадькаленко]. – Київ : Нац. б-ка України для дітей, 2021. – 

22 с. : іл. – (Серія «Лауреати премії Лесі Українки» ; вип. 18). – 

Бібліогр.: с. 20–21 та у тексті. 

65. *ДАРИ Дари Корній : методико-бібліогр. матеріали / 

[уклад. С. О. Андрус ; ред. Т. В. Смєкалова] ; ОКЗ «Харків. обл. 

б-ка для юнацтва», департамент культури і туризму Харків. 

облдержадмін. – Харків : [б. в.], 2020. – 39 с. 

66. *Держкомтелерадіо визначив лауреатів премії імені Лесі 

Українки [у т. ч. Д. Корній] за 2020 рік  // Українська літературна 

газета. – 2021. – 15 січ. – С. 2 . 

67. *Її човен прямує у рідне село... : [про зустріч учнів і 

педагогів Княжів. шк. з колишньою випускницею Д. Корній] / 

О. Оміляновська // Голос з-над Бугу. – 2014. – 23–24 січ. – С. 5. 

68. *Мельничук, Л. Тет-а-тет із авторкою українського 

фентезі / Л. Мельничук // Селянське життя. – 2021. – 25 лют. – 

С.   8. 

69. *Мориквас, Н. Літоописання: від Юрка Покальчука до 

Дари Корній [в т. ч. про Д. Корній] / Н. Мориквас. – Львів : 

Апріорі, 2021. – 334, [1] с. 

70. Осень, осень, ну давай у книжек спросим... : [в т. ч. про 

Д. Корній] / подгот. Е. Кураса // Вечерний Николаев. – 2020. – 

24 сент. – С. 7. 

71. Широкова, В. О жизни в жанре фэнтези : [зустріч 

Д. Корній зі студентами Миколаїв. нац. ун-ту 

ім. В. О. Сухомлинського] / В. Широкова // Вечерний 

Николаев. – 2016. – 9 апр. – С. 4.  

http://194.187.105.146/cgi-bin/irbis64r_01/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=DB3&P21DBN=DB3&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%87%D1%83%D0%BA,%20%D0%9B.%20


13 

 

Інтерв’ю 

72. Бондар, Л. Мольфарка слова Дара Корній: заплющую 

очі й бачу інші світи / Л. Бондар // Волинські новини. – 2016. – 

2 квіт. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: 

https://www.volynnews.com/news/society/molfarka-slova-dara-

korniyzapliushchuiu-ochi-y-bachu-inshi-svity/. 

73. *Вирощувати своїх авторів  : модна читанка / 

Д. Корній ; розмовляла Л. Базь // Однокласник. – 2017. –

 № 7. – С. 4–6. 

74. Вітчизняне фентезі видавці не дуже шанують : одна з 

найпопулярніших укр. письменниць розповіла про дочку-музу, 

прообраз Стефані Майєр та гуру – Лесю Українку  / Д. Корній ; 

записала К. Бачинська // Україна молода. – 2015. – 18–19 верес. – 

С. 14. 

75. *Дара Корній: «Українцю, якщо ти маєш пам'ять – 

пам’ятай» // Своє слово. Наш край. – 2014. – 17 січ. – С. 5. 

76. Мирослава Замойська: «Наш світ – не чорно-біла 

світлина» / [записала Ю. Лавриш] // День. – 2012. – 29 серп. – 

С. 11. 

77. *Петрощук, В. Незабутнє спілкування з автором 

українського фентезі [Дарою Корній] / В. Петрощук // Наше 

місто. – 2021. – 4 берез. – С. 5. 

78. *«Я вірю в магію» : розмова з львівською 

письменницею Дарою Корній (Мирославою Замойською) / вела 

Ю. Голодрига //  Експрес. – 2014. – 24 січ. – С. 15. 

79. *«Я цілу ніч проговорила з «беркутівцем» : розмова з 

письменницею / Д. Корній ; вела Н. Федечко // Експрес. – 2014. – 

3 листоп. – С. 11. 

  



14 

 

Публікації про твори Д. Корній 

80. *Базь, Л. Секрет «Гонихмарника» : модна читанка : [про 

роман «Гонихмарник»] / Л. Базь // Однокласник. – 2020. – № 2. – 

С. 27. 

81. Балушко, Х. В. Вeрбaлiзaцiя концeпту зaпaх в 

aтрибутивних модeлях у тeкстaх Оксaни Зaбужко, Дaри Корнiй, 

Iрeн Роздобудько: корпуснобaзовaний пiдхiд / Х. В. Балушко, 

Н. Я. Лотоцька // Молодий вчений. – 2024. – № 4 (128). – С. 38–

44. 

82. Белімова, Т. Крила янгола, або Про вибір, який є 

завжди / Т. Белімова // Крила кольору хмар : роман / Д. Корній, 

Т. Владмирова. – Харків, 2015. – С. 5–6. 

83. *Белімова, Т. Традиційний український міфопростір у 

фантастичних романах Дари Корній / Т. Белімова // Слов’янська 

фантастика : зб. наук. пр. / ред. Д. Айдачич. – Київ, 2015. – 

Т. 2. – С. 25–32.  

84. *Берестова, А. Прецедентні релігійні назви і 

прецедентні тексти з релігійним компонентом як дискурсивні 

маркери (на матеріалі сучасної української художньої прози) : 

[на прикладі творів «Гонихмарник» Дари Корній, «Зозулята 

зими» Дари Корній і Тали Владимирової та ін.] / А. Берестова // 

Наукові записки Національного університету «Острозька 

академія». Серія: Філологічна. – Острог, 2014. – Вип. 49. – 

С. 304–306. 

85. *Бойко, О. О. Інтердискурсивність у сучасному 

українському фентезі (на матеріалі роману Дари Корній 

«Гонихмарник») / О. О. Бойко // Мовознавчий вісник. – 2018. – 

Вип. 24/25. – С. 239–245.  

86. *Бойко, О. О. Оніричний дискурс як засіб створення 

фентезійного художнього світу (на матеріалі творів Макса Фрая 

і Дари Корній) / О. О. Бойко // Науковий вісник Дрогобицького 

державного педагогічного університету імені Івана Франка. 

Серія: Філологічні науки (мовознавство). – Дрогобич, 2018. – 

№ 10. – С. 18–21.   



15 

 

87. *Бойко, О. О. Роль прецедентних висловлювань у 

сучасному українському фентезі (на матеріалі творів Дари 

Корній «Гонихмарник» і Макса Фрая «Казки старого 

Вільнюса») // Записки з українського мовознавства : зб. наук. 

пр. / Одес. нац. ун-т ім. І. І. Мечникова. – Одеса, 2018. – 

Вип. 25. – С. 97–105. 

88. *Бойко, О. О. Функції епіграфів у сучасному фентезі (на 

матеріалі романів Д. Корній «Гонихмарник» і М. Петросян 

«Дом, в котором...») / О. О. Бойко // Науковий вісник 

Ужгородського університету. Серія: Філологія. – Ужгород, 

2019. – Вип. 1 (41). – С. 13–17. 

89. *Бортун, К. О. Стилістичний потенціал емоційно-

експресивної лексики у романах Дари Корній / К. О. Бортун // 

Закарпатські філологічні студії / ДВНЗ «Ужгород. нац. ун-т». – 

Ужгород, 2022. – Вип. 21, т. 1. – С. 15–20. 

90. *Вийванко, Ю. Особливості функціонування міфонімів 

у тетралогії Дари Корній «Зворотні боки» / Ю. Вийванко // 

Магістерський науковий вісник Тернопільського національного 

педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. – 

Тернопіль, 2024. – Вип. 42. – С. 27–28. 

91. *Вірста, С. Є. Вивчення міфічних образів драми-феєрії 

«Лісова пісня» Лесі Українки у контексті сучасного 

«Прадавнього світу» Дари Корній / С. Є. Вірста, Т. Й. Жалко // 

Актуальні питання гуманітарних наук : міжвузів. зб. наук. пр. 

молодих вчених Дрогобиц. держ. пед. ун-ту ім. І. Франка. –  

Дрогобич,  2021. – Вип. 35, т. 8. – С. 115–121.  

92. Вітик, М. В. Концепт запах у творах сучасних 

українських письменниць: корпусний підхід : [творчість 

О. Забужко, Д. Корній та І. Роздобудько] / М. В. Вітик, 

Н. Я. Лотоцька // Молодий вчений. – 2024. – № 4 (128). – С. 45–

50. 

93. *Герасименко, Н. Полювання на ірреальність : [жанр 

фентезі у сучас. укр. літ., в т. ч. у творчості Д. Корній] / 

Н. Герасименко // Літературна Україна. –  2015. – 26 берез. – 

С. 10–11. 

http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=819668#1
http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=819668#1
http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=819668#1


16 

 

94. Гурдуз, А. І. Велика перспектива малої прози Дари 

Корній: міфопоетичний аспект / А. І. Гурдуз // Наукові праці 

[Чорноморського національного університету імені Петра 

Могили]. Серія: Філологія. Літературознавство. – Миколаїв, 

2016. – Вип. 259, т. 271. – С. 75–79. – Бібліогр. в кінці ст. 

95. *Гурдуз, А. І. Колір у творчому переосмисленні Дарою 

Корній «Лісової пісні» Лесі Українки / А. І. Гурдуз, 

А. С. Бугайова // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного 

університету. Серія: Філологія. – [Одеса], 2016. – Вип. 21, т. 1. – 

С. 40–42.  

96. *Гурдуз, А. І. Концептуалізація образу сучасної жінки в 

українському романі початку XXI століття (на матеріалі прози 

Дари Корній) / А. І. Гурдуз // Актуальні проблеми фахової 

підготовки сучасного педагога : матеріали Всеукр. наук.-практ. 

конф. (9-10 листоп. 2020 р.). – Херсон, 2020. – С. 171–178. 

97. *Гурдуз, А. І. «Крила кольору хмар» Дари Корній і Тали 

Владмирової: проблеми традиції й новаторства в романі / 

А. І. Гурдуз // Літератури світу: поетика, ментальність і 

духовність : зб. наук. пр. / голов. ред. С. І. Ковпік. – Кривий Ріг, 

2015. – Вип. 6. – С. 19–28.  

98. *Гурдуз, А. І. Кристалізація концептів метапрози Дари 

Корній у романі «Сузір’я Дів» / А. І. Гурдуз // Проблеми 

сучасного літературознавства : зб. наук. пр. / Одес. нац. ун-т 

ім. І. І. Мечникова. – Одеса, 2019. – № 28. – С. 117–125. 

99. *Гурдуз, А. І. «Лісова пісня» Лесі Українки як образно-

сюжетна матриця українсько-російської «жіночої прози» 

початку ХХІ століття [в т. ч. Д. Корній] / А. І. Гурдуз // Наукові 

праці [Чорноморського національного університету імені Петра 

Могили]. Серія: Філологія. Літературознавство. – Миколаїв, 

2015. – Вип. 247, т. 259. – С. 29–34. 

100. Гурдуз, А. І. Метагероїня романів Дари Корній / 

А. І. Гурдуз // Науковий вісник Миколаївського національного 

університету імені В. О. Сухомлинського : зб. наук. пр. [Серія]: 

Філологічні науки : (літературознавство) / за ред. 

О. С. Філатової. – Миколаїв, 2015. – Вип. 2 (16). – С. 61–67.  

http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=835758#1
http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=835758#1
http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=835758#1
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669683:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.%D0%BB%D1%96%D1%82.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669683:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.%D0%BB%D1%96%D1%82.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669683:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.%D0%BB%D1%96%D1%82.


17 

 

101. *Гурдуз, А. І. Міфопоетика роману Дари Корній 

«Щоденник Мавки» / А. І. Гурдуз // Studia Methodologica : зб. 

наук. пр. / Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 

2015. – Вип. 40 : Пам'яті д-ра філол. наук, проф., акад. Академії 

вищої школи України Романа Гром'яка (1937-2014). – С. 307–

312. – Бібліогр. в кінці ст. 

102. *Гурдуз, А. І. Роман Дари Корній «Гонихмарник»: місце 

в мистецькому контексті з погляду традиції й новаторства / 

А. І. Гурдуз //  Українознавчий альманах. – 2012. – № 9. – 

С. 229–235.  

103. *Гурдуз, А. І. Фактор кольору в «жіночому» містичному 

любовному романі України початку ХХІ століття : [в т. ч. романі 

Д. Корній «Гонихмарник»] / А. І. Гурдуз, А. І. Хохлова // 

Літератури світу: поетика, ментальність і духовність : зб. наук. 

пр. / голов. ред. С. І. Ковпік. – Кривий Ріг, 2015. – Вип. 5. – 

С. 31–42. 

104. *Гурдуз, А. І. Цикл романів Дари Корній про Мальву в 

компаративному висвітленні / А. І. Гурдуз, М. О. Шитік // 

Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. 

Серія: Філологія. – [Одеса], 2016. – Вип. 20, т. 1. – С. 82–84. 

105. *Гурдуз, А. І. Час і простір у системі фентезійної логіки 

роману Дари Корній «Гонихмарник» / А. І. Гурдуз, 

О. Ю. Жарюк // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного 

університету. Серія: Філологія. –  [Одеса], 2017. – Вип. 26, т. 1. – 

С. 13–15.  

106. Дашвар, Л. Передмова / Л. Дашвар // Гонихмарник : 

роман / Д. Корній ; худож. А. Єрьоміна. – 3-тє вид., стер. – 

Харків, 2016. – С. 7–8. – (Коронація слова).  

107. *Дмитрюк, С. Дохристиянська міфологія у романі 

«Щоденник Мавки» Дари Корній / С. Дмитрюк // Компаративні 

обрії світової літератури : кол. монографія / за заг. ред. 

Т. В. Кушнірової. – Кишинів, 2024. – С. 29–51.  



18 

 

108. *Донік, О. М. Семантико-синтаксичне функціювання 

порівняльних сполучників подібності (на матеріалі творів Дари 

Корній) / О. М. Донік // Науковий вісник Херсонського 

державного університету. Серія: Лінгвістика. – Херсон, 2018. – 

Вип. 33. – С. 11–14. 

109. *Дюкар, К. Лінгвокультуреми як смислотвірні 

домінанти роману «Троян-зілля» Дари Корній / К. Дюкар, 

О. Пономаренко, О. Пономаренко // Вісник Одеського 

національного університету. Серія: Філологія. – [Одеса], 2023. – 

Т. 28, вип. 1. –  С. 7–15.  

110. Євмененко, О. В. Міфомагічний світогляд сучасного 

українського фентезі / О. В. Євмененко // Наукові праці 

[Чорноморського державного університету імені Петра Могили 

комплексу «Києво-Могилянська академія»]. Серія: Філологія. 

Літературознавство. –  Миколаїв, 2017. –  Т. 295, вип. 283. – 

С. 47–50.  

111. *Живиця, Т. Д. Образна парадигма тетралогії Дари 

Корній «Зворотний бік»: гендерні аспекти / Т. Д. Живиця // 

Збірник матеріалів ІІІ Всеукраїнської науково-практичної 

інтернет-конференції «Актуальні проблеми слов’янської 

філології». – Запоріжжя, 2017. – С. 123–129.  

112. *Заруднюк, Н. Міфопоетика прози Дари Корній (на 

прикладі роману «Гонихмарник») / Н. Заруднюк // Полілог : 

наук.-публіцист. зб. / голов. ред. В. Білявська. – Житомир, 

2024. – № 12. – С. 26–30. 

113. *Землянська, А. В. Особливості часопростору 

містичного роману Дари Корній і Тали Владмирової «Зозулята 

зими» / А. В. Землянська // Мільйон історій: поетика пригод у 

літературі та медіа : зб. матеріалів конф. [Бердянськ, 22-23 верес. 

2016 р. / голов. ред. О. П. Новик]. – Бердянськ, 2016. – С. 55–57.  

114. *Зубрій, О. Особливості використання прецедентних 

імен у творчості Дари Корній / О. Зубрій // Матеріали 

студентських наукових читань : [зб. наук. пр.] / Криворіз. держ. 

пед. ун-т. – Кривий Ріг, 2020. – Вип. 7. – С. 108–114.  



19 

 

115. *Іванишин, Н. Я. Лексичні (імпліцитні й експліцитні) 

засоби реалізації концепту «білий/світлий» у прозовому тексті 

Дари Корній «Зворотний бік світла» / Н. Я. Іванишин // 

Прикарпатський вісник НТШ. Слово. – 2019. – № 2. – С. 62–68. 

116. *Ільків, М. П. Українська міфологія в творчості Дари 

Корній / М. П. Ільків // Наука, технології, інновації: світові 

тенденції та регіональний аспект : матеріали ІV Міжнар. наук.-

практ. конф. (24-25 верес. 2021 р., м. Одеса) / ГО «Ін-т інновац. 

освіти» ; Наук.-навч. центр приклад. інформатики НАН 

України. – Одеса, 2021. – С. 33–36. 

117. Кайдаш, А. М. Ейдологічні засади сучасної української 

прози : (мовний аналіз романів Дари Корній) / А. М. Кайдаш, 

В. І. Хомич // Теоретичні та практичні аспекти розвитку сучасної 

науки: досвід країн Європи та перспективи України : [кол. 

монографія]. – Рига, 2019. – С. 238–257. 

118. *Кицак, Л. В. Український фольклор у романах Дари 

Корній /  Л. В. Кицак // Мільйон історій: поетика пригод у 

літературі та медіа : зб. матеріалів конф. [Бердянськ, 22-23 верес. 

2016 р. / голов. ред. О. П. Новик]. – Бердянськ, 2016. – С. 67–68. 

119. *Коваль, Л. М. Інфінітивне речення як виразник 

комунікативно-модальних інтенцій автора (на матеріалі роману 

Дари Корній «Зворотний бік світів») / Л. М. Коваль, 

І. Р. Домрачева, Н. А. Митько // Закарпатські філологічні студії / 

ДВНЗ «Ужгород. нац. ун-т». – Ужгород, 2021. –  Вип. 17, т. 1. –  

С. 13–16. 

120. *Костішак, І. М. Дара Корній «Зірка для тебе»: елементи 

інклюзії в художньому просторі / І. М. Костішак, С. В. Шаров // 

Українські студії в європейському контексті : зб. наук. пр. – 

Мелітополь, 2020. – Вип. 1. – С. 106–110. 

121. *Кравченко, А. К. Художня інтерпретація українських 

міфологічних уявлень у романі Дари Корній «Гонихмарник» / 

А. К. Кравченко // Дебют : зб. тез доп. студентів ф-тів філології 

та мас. комунікацій за результатами участі в Декаді студент. 

науки – 2018 / за заг. ред. К. В. Балабанова, О. В. Булатової. – 

Маріуполь, 2018. – С. 10–12. 



20 

 

122. *Кушнірова, Т. В. Міфопоетика дохристиянських 

міфологічних образів у «Щоденнику Мавки» Дари Корній / 

Т. В. Кушнірова, С. С. Дмитрюк, Л. О. Шишковська // Науковий 

вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія: 

Філологія. – [Одеса], 2021. – Вип. 48, т. 4. – С. 81–84. 

123. *Лобань, К. Особливостi творення образу Мальви за 

романами Дари Корнiй: міфопоетична основа / К. Лобань //  

Актуальні питання гуманітарних наук : міжвузів. зб. наук. пр. 

молодих вчених Дрогобиц. держ. пед. ун-ту ім. І. Франка. –  

Дрогобич, 2018. – Вип. 20, т. 2. –  С. 67–71. 

124. Логвіненко, Н. Сучасне українське фентезі: формування 

змісту поглибленого вивчення національної літератури [в т. ч. 

творчості Д. Корній] / Н. Логвіненко // Українська література в 

загальноосвітній школі. – 2013. – № 6. – С. 36–40. 

125. *Макарова, М. Мікроконцептосфера «кохання» в 

сучасному жіночому романі (на матеріалі творів Дари Корній) / 

М. Макарова // Волинь філологічна: текст і контекст : зб. наук. 

пр. – Луцьк, 2013. – Вип. 15 : Лінгвостилістика XXI: стан і 

перспективи. – С. 165–174. 

126. *Мельникович, М. І. Авторська інтерпретація 

давньоукраїнських богів у театралогії Дари Корній «Зворотний 

бік» / М. І. Мельникович // Соціально-гуманітарний вісник. –  

2019. – Вип. 28. – С. 74–77. 

127. *Мiзiнкiна, О. Лiтературний етнообраз Мамая в 

сучасному романi («Щоденник Мавки» Дари Корнiй) / 

О. Мiзiнкiна // Актуальнi питання гуманiтарних наук : міжвуз. 

зб. наук. пр. молодих вчених Дрогобиц. держ. пед. ун-ту 

ім. Івана Франка. –  Дрогобич, 2020. –  Вип. 31, т. 2. –  С. 154–

161. 

128. *Мiзiнкiна, О. Проблема кохання в романі-фентезі 

(«Гонихмарник» Дари Корній) / О. Мізінкіна, О. Алєксєєнко // 

Collection of scientific papers «ΛΌГOΣ», May 24 2024. – Zurich, 

Switzerland, 2024. – Р. 275–279. 

  



21 

 

129. *Мізінкіна, О. О. Фольклорний наратив у контексті 

роману «Щоденник Мавки» Дари Корній: до проблеми текст у 

тексті / О. О. Мізінкіна, А. І. Кара // Молодий вчений. – 2020. – 

№ 11 (87). – С. 102–106. 

130. Нікішин, С. Нова книга від Дари Корній : [презентація 

роману «Зворотний бік темряви», Львів] / С. Нікішин // 

Кримська світлиця. – 2013. – 6 груд. – С. 10. 

131. Пагутяк, Г. Діти на снігу / Г. Пагутяк // Зозулята зими : 

роман / Д. Корній, Т. Владмирова. – 2-ге вид. – Харків, 2015. – 

С. 5–6. – (Коронація слова). 

132. Пагутяк, Г. Про небезпечність сірого кольору / 

Г. Пагутяк // Зворотний бік темряви : роман / Д. Корній ; худож. 

О. Семякін. – 2-ге вид., стер. – Харків, 2014. – С. 5–6. – 

(Коронація слова). 

133. Пагутяк, Г. Про небезпечність сірого кольору / 

Г. Пагутяк // Зворотний бік темряви : роман / Д. Корній ; худож. 

О. Семякін. – 3-тє вид. – Харків, 2017. – С. 5–6. – (Коронація 

слова). 

134. Півень, С. В. Цикли «Відьмацька сага» Анджея 

Сапковського, «Пісня Льоду й Полум’я» Джорджа Мартіна та 

«Зворотний бік» Дари Корній як наративи надії / С. В. Півень // 

Магістеріум. Літературознавчі студії. – 2017. – Вип. 69. – С. 79–

87. 

135. *Просалова, В. Опозиція Перун-Стрибог у художній 

візії Дари Корній / В. Просалова, О. Григоренко // Актуальні 

проблеми української літератури і фольклору : наук. зб. / Донец. 

нац. ун-т ім. В. Стуса, каф. теорії та історії укр. і світ. літ. – 

Вінниця, 2018. – Вип. 26. – С. 117–132. 

136. Роман Дари Корній «Гонихмарник»: місце в 

мистецькому контексті з погляду традиції й новаторства // 

Сучасна українська белетристика: координати «Коронації 

слова» : монографія / Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського ; за заг. ред. С. В. Підопригори. – 

Миколаїв, 2014. – С. 81–97. – Бібліогр.: с. 96–97. 

  

http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=802543#1
http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=802543#1
http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=802543#1
http://stt.nlu.org.ua/journal.php?id=802543#1


22 

 

137. *Романенко, Л. В. Кохання у творчості Дари Корній (за 

романами «Гонихмарник» і «Тому, що ти є») / Л. В. Романенко // 

Вісник Маріупольського державного університету : зб. наук. пр. 

Серія: Філологія. – Маріуполь, 2012. – Вип. 7. – С. 80–85. 

138. *Савченко, С. І. Сленгізми в романах Дари Корній: 

функційно-стилістичний аспект / С. І. Савченко, Н. І. Бойко // 

Культурологічний вимір сучасної гуманітаристики : зб. 

матеріалів міжнар. наук. конф., 8 листоп. 2023 р. / упоряд.: 

А. І. Бондаренко, Н. М. Голуб, Н. М. Пасік. – Ніжин, 2023. – 

С. 61–65. 

139. *Сажко, У. С. Особливості фентезійного простору в 

романі Дари Корній «Зворотний бік сутіні» / У. С. Сажко, 

А. В. Землянська //  Українські студії в європейському 

контексті : зб. наук. пр. – Мелітополь, 2020. – № 1. – С. 151–155. 

140. *Сазонова, О. Особливості міфопоетики слов’янського 

фентезі в авторській інтерпретації Дари Корній і Тали 

Владмирової / О. Сазонова, А. Примоченко // Філологічний 

дискурс = Philological Discourse : зб. наук. пр. / Ін-т літ. 

ім. Т. Шевченка НАН України, Хмельниц. гуманітар.-пед. акад. ; 

редкол.: В. П. Мацько (голов. ред.) [та ін.]. – Хмельницький, 

2019. – Вип. 9. – С. 158–168. – Бібліогр.: 17 назв. 

141. Сайко, Л. Книжка, після якої хочеться вмитися святою 

водою : [про кн. Д. Корній і Т. Владмирової «Зозулята зими»] / 

Л. Сайко // День. – 2014. – 25–26 квіт. – С. 21. 

142. Синюк, С. «Ізмарагд-ХХІ» : [серед ін. творчість 

Д. Корній] / С. Синюк // Дзвiн. – 2021. – № 6. – С. 181–200. 

143. *Стасик, М. Міфологічний світ роману Дари Корній і 

Тали Владмирової «Зозулята зими» / М. Стасик // Актуальні 

питання гуманітарних наук : міжвузів. зб. наук. пр. молодих 

вчених Дрогобиц. держ. пед. ун-ту ім. І. Франка. –  Дрогобич, 

2018. – Вип. 21, т. 2. – С. 76–80.  

144. *Тиха, Л. Ю. Семантичні та граматичні особливості 

категорії неозначеності в сучасній українській художній прозі : 

(на матеріалі роману Дари Корній «Тому, що ти є») / 

Л. Ю. Тиха // Закарпатські філологічні студії / ДВНЗ «Ужгород. 

нац. ун-т». – Ужгород, 2019. – Вип. 7, т. 1. – С. 39–43. 



23 

 

145. *Фєтісова, О. С. Флористичні образи міфосвіту сучасної 

української прози (на прикладі романів Дари Корній, Лади 

Лузіної, М. Ряполової) / О. С. Фєтісова // Літератури світу: 

поетика, ментальність і духовність : зб. наук. пр. / голов. ред. 

С. І. Ковпік. – Кривий Ріг, 2015. – Вип. 6. – С. 270–277. 

146. *Харів, О. Захопливий світ української магії / О. Харів // 

Луцький замок. – 2016. – 27 жовт. – С. 10. 

147. Хвостова, О. Збірка таємниць : [передмова] / 

О. Хвостова // Щоденник Мавки : роман / Д. Корній. – Харків, 

2015. – С. 5–6. – (Коронація слова). 

148. Хвостова, О. Пульс у твоїх руках / О. Хвостова // Зірка 

для тебе : [роман] / Д. Корній ; поет. оздоблення Л. Долик. – 3-тє 

вид. – Харків, 2016. – С. 5–6. – (Коронація слова). 

149. *Шитик, Л. Специфіка функціонування фразеологічних 

одиниць в ідіостилі Дари Корній / Л. Шитик // Studia Slavica 

Academiae Scientiarum Hungaricae. – Budapest, 2019. – Vol. 64, 

іss. 2. – С. 409–420.  

150. *Янцелевич, О. С. Іронія в романі Дари Корній 

«Щоденник Мавки» / О. С. Янцелевич // Наукові записки 

Бердянського державного педагогічного університету. Серія: 

Філологічні науки. – [Бердянськ], 2017. – Вип. 14. – С. 163–170. 

  



24 

 

Вивчення творчості у навчальних закладах 

151. Бондаренко, Л. Вивчення твору Дари Корній 

«Гонихмарник» у закладі вищої освіти / Л. Бондаренко // 

Матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет- 

конференції «Тенденції та перспективи розвитку науки і освіти в 

умовах глобалізації» : зб. наук. пр. – Переяслав-Хмельницький, 

2019. – Вип. 47. – С. 192–193. 

152. Рудюк, Т. «Чарівні істоти українського міфу. Духи 

природи» Дари Корній : методика шкільного вивчення / 

Т. Руднюк, О. М. Капленко // Вісник Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького.  Серія: Педагогічні 

науки. – [Черкаси], 2023. –  № 3. – С. 160–165. 

153. Слижук, О. А. Ігрові технології на уроці позакласного 

читання фентезі («Петрусь химородник» Дари Корній) / 

О. А. Слижук // Вісник Луганського національного університету 

імені Тараса Шевченка. Педагогічні науки. – [Старобільськ], 

2019. – № 3. – С. 184–193. 

154. *Слижук, О. А. Формування поняття індивідуального 

мовлення персонажів на уроках української літератури в 

гімназії : [на прикладі повістей Д. Корній із серії «Зворотний 

бік»] / О. А.Слижук // Актуальні питання гуманітарних наук : 

міжвузів. зб. наук. пр. молодих вчених Дрогобиц. держ. пед. ун-

ту ім. І. Франка. –  Дрогобич, 2021. – Вип. 40, т. 3. – С. 188–193. 

155. Фасоля, А. Роман Дари Корній «Зворотний бік світла» 

на уроці позакласного читання / А. Фасоля // Дивослово. – 

2019. – № 1. – С. 31–39. 

Див. № 124 

  



25 

 

Хронологічний покажчик творів Д. Корній 

Гонихмарник (2010) 

Зворотний бік світла (2012) 

Тому, що ти є (2012) 

Зворотний бік темряви (2013) 

Зірка для тебе (2013) 

Казки для слухняних малят (2013) 

Зозулята зими (2014; у співавторстві із Талою Владмировою) 

Щоденник Мавки (2014) 

Крила кольору хмар (2015) 

Петрусь химородник (2015) 

Зворотний бік світів (2016) 

Зворотний бік сутіні (2016) 

Місячне насіння (2017) 

Чарівні істоти українського міфу. Духи природи (2017) 

Сузір'я Дів (2018) 

Місяцівна (2019) 

Чарівні істоти українського міфу. Домашні духи (2019) 

Особливий (2020) 

Чарівні істоти українського міфу. Духи-шкідники (2020) 

Бузинова сопілка діда Всевіда (2021) 

Казка про двох братів та сестру (2021) 

Пригоди Змія Багатоголового. Діти Сонцівни й молодильні 

яблука (2021) 

Троян-зілля (2021) 

Пригоди Змія Багатоголового. Білі перли для Білої Королеви 

(2023) 

Вистрибеньки сонячних зайчиків (2024) 

Гонихмарниця (2024) 

Пасіка Україна та інші казки з війни (2024) 



26 

 

Іменний покажчик 

Айдачич Д. 83 

Алєксєєнко О. 128 

Андрус С. О. 65 

Арєнєв В. 33 

Базь Л. 73, 80 

Балабанова К. В. 121 

Балушко Х. В. 81 

Бачинська К. 74 

Белімова Т. 3, 82, 83 

Берестова А. 84 

Білявська В. 112 

Бойко Н. І. 138 

Бойко О. О. 85-88 

Бондар Л. 72 

Бондаренко А. І. 138 

Бондаренко Л. 151 

Бортун К. О. 89 

Бугайова А. С. 95 

Булатова О. В. 121 

Вийванко Ю. 90 

Вірста С. Є. 91 

Вітик М. В. 92 

Владмирова Т. 10,11,84,(97, 

113,131,140,141,143) 

Воронина Л. 59 

Гажаман Н. О. 64 

Герасименко Н. 93 

Голодрига Ю. 78 

Голуб Н. М. 138 

Гордієнко Ю. В. 33 

Григоренко О. 135 

Гурдуз А. І. 94-105 

Дашвар Л. 106 

Дєлієва І. 36 

Дмитрюк С. 107 

Дмитрюк С. С. 122 

Долик Л. 8, 148 

Доляк Н. 14, 15 

Домрачева І. Р. 119 

Донік О. М. 108 

Дюкар К. 109 

Євмененко О. В. 110 

Єрьоміна А. 1, 106 

Жалко Т. Й. 91 

Жарюк О. Ю. 105 

Живиця Т. Д. 111 

Забужко О. (81, 92) 

Замойська Д. 46, 92 

Заруднюк Н. 112 

Землянська А. В. 113, 139 

Зубрій О. 114 

Іванишин Н. Я. 115 

Іванцова М. 14,15,27,30,34,41,59 

Ільків М. П. 116 

Кадькаленко О. А. 64 

Кайдаш А. М. 117 

Канкава А. 22-25 

Капленко О. М. 153 

Кара А. І. 123 

Каторож Я. 47, 63 

Кипібіда І. 51 

Кицак Л. В. 118 

Коваль Л. М. 119 

Ковальчук В. 43, 45 

Ковпік С. І. 145 

Костішак І. М.  120 

Кравченко А. К. 121 

Кругов В. А. 29 

Кураса Е. 70 

Кушнірова Т. В. 107, 122 



27 

 

Лавриш Ю. 76 

Лобань К. 123 

Логвіненко Н. 124 

Лотоцька Н. Я. 81 

Лузіна Л. (145) 

Макарова М. 125 

Майєр С. (74) 

Мартін Д. (134) 

Мацько В. П. 140 

Мельникович М. І. 126 

Мельничук Л. 68 

Митько Н. А. 119 

Мiзiнкiна О. 127-129 

Мориквас Н. 69 

Мудра С. 21, 50 

Нікалео Н. 32, 35, 37-39, 42 

Нікішин С. 130 

Нікуліна А. 62 

Новик О. П. 113, 118 

Оміляновська О. 67 

Пагутяк Г. 131-133 

Пасік Н. М. 138 

Петросян М. (88) 

Петрощук В. 77 

Півень С. В. 134 

Підопригорода С. В. 134 

Пітек А. А. 33 

Покальчук Ю. (69) 

Пономаренко О. 109 

Потапенко І. В. 48 

Потьомкіна О. 44 

Примоченко А. 140 

Продан О. 62 

Просалова В. 135 

Рибка О. 36 

Роздобудько І. (81, 92) 

Романенко Л. В. 137 

Рудюк Т. 152 

Ряполова М. (145) 

Савченко С. І. 138 

Сажко У. С. 139 

Сазонова О. 140 

Сайко Л. 141 

Сапковський А. (134) 

Семякін О. 6, 7, 132, 133 

Синюк С. 142 

Слижук О. А. 153, 154 

Смагіна М. 60 

Смєкалова Т. В. 65 

Стасик М. 143 

Тернавська О. 49 

Тиха Л. Ю. 144 

Трухан О. 39, 42 

Українка Леся (74, 91, 95, 99) 

Фасоля А. 155 

Федечко Н. 79 

Фефелова Я.  56, 61 

Фєтісова О. С. 145 

Фрай М. (86, 87) 

Фролова Г. 29 

Харів О. 146 

Хвостова О. 147, 148 

Хомич В. І. 117 

Хохлова А. І. 103 

Шаров С. В. 120 

Широкова В. 71 

Шитик Л. 149 

Шитік  О. М. 104 

Шишковська Л. О. 122 

Шкаврон О. 2 

Шморгун Н. 52, 53 

Янцелевич О. С. 150 

http://194.187.105.146/cgi-bin/irbis64r_01/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=DB3&P21DBN=DB3&S21STN=1&S21REF=1&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%87%D1%83%D0%BA,%20%D0%9B.%20


28 
 

 

Зміст 

Від упорядників   3 

Біографічний нарис   4 

Нагороди та звання   5 

Твори Д. Корній 

 

  6 

Твори для дітей   9 

Передмови та укладання 

 

11 

Література про Д. Корній 12 

Життєвий шлях 12 

Інтерв’ю 13 

Публікації про твори Д. Корній 14 

Вивчення творчості у навчальних закладах 24 

Хронологічний покажчик праць Д. Корній 25 

Іменний покажчик 26 

  

   



29 
 

 


